
 
 
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกุสุมาลย์  
เรื่อง นโยบายต่อต้านการรับสินบน ของขวัญ ของท่ีระลึก ของกำนัล หรือประโยชน์อื่นใด   

(No Gift Policy) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
*************************************************** 

  ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต          
พ.ศ. 2563 มาตรา 128 วรรคหนึ่ง บัญญัติห้ามมิให้เจ้าพนักงานของรัฐผู้ใดรับทรัพย์สินหรือประโยชน์อื ่นใด     
อันอาจคำนวณเป็นเงินได้จากผู้ใด นอกเหนือจากทรัพย์สินหรือประโยชน์อันควรได้ตามกฎหมาย กฎ หรือ 
ข้อบังคับที่ออกโดยอาศัยอำนาจตามบทบัญญัติแห่งกฎหมาย เว้นแต่การรับทรัพย์สินหรือประโยช น์อื ่นใดโดย 
ธรรมจรรยาตามหลักเกณฑ์และจำนวนที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด โดยทั้งนี้ จะต้องไม่เป็นผลประโยชน์ ทับ
ซ้อน ไม่มีลักษณะเป็นการขัดกันระหว่างผลประโยชน์ส่วนบุคคลและประโยชน์ส่วนรวม และไม่ประกอบ กิจการ
หรือเข้าไปเกี่ยวข้องกับผลประโยชน์อันเกิดจากการปฏิบัติหน้าที่ของตนนั้น 
 

  เพื่อเป็นการหลีกเลี่ยงการกระทำอันอาจมีผลต่อการตัดสินใจในการปฏิบัติหน้าที่ หรือนำไปสู่ 
การเลือกปฏิบัติ หรือก่อให้เกิดผลประโยชน์ทับซ้อน องค์การบริหารส่วนตำบลกุสุมาลย์จึงขอกำหนดแนวทางการ
ปฏิบัติใน การต่อต้านการรับสินบน ของขวัญ ของที่ระลึก หรือประโยชน์อื่นใด (No Gift Policy) โดยให้ข้าราชการ
และบุคลากรในสังกัดปฏิบัติตามแนวทางดังนี้  
  1. ไม่ถามถึงการให้หรือรับของขวัญ ของที่ระลึก ของกำนัล หรือประโยชน์อื่นใด  
  2. ไม่ให้หรือไม่รับของขวัญ ของที่ระลึก ของกำนัล หรือประโยชน์อื่นใด  
  3. ไม่ยินยอมหรือรู้เห็นเป็นใจให้บุคคลในครอบครัวทำการให้หรือรับของขวัญ ของที่ระลึก       
ของกำนัล หรือประโยชน์อื่นใดกับผู้ที่มีความเก่ียวข้องในการปฏิบัติงาน  
  4. ไม่แสวงหาผลประโยชน์ทับซ้อนในการปฏิบัติงาน ตลอดจนเอื้อประโยชน์ให้ตนเองหรือ ผู้อ่ืน 
อันก่อให้เกิดความเสียหายแก่ทางราชการหรือโดยทุจริต  
  5. กรณีพบเจ้าหน้าที่ของรัฐในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุสุมาลย์กระทำความผิดดังกล่าว
จะดำเนินการลงโทษแก่ผู้กระทำผิดอย่างจริงจัง  

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน และให้ถือปฏิบัติอย่างเคร่งครัด  

   ประกาศ ณ วันที่  4  มกราคม พ.ศ. ๒๕๖5  

 

 (นายทนงศักดิ์  พลอาษา)  
     นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกุสุมาลย์ 


